1

证券代码：002241           证券简称：歌尔声学            公告编号：2015-010

债券代码：128009           债券简称：歌尔转债

歌尔声学股份有限公司

关于诉讼进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《公司法》、《证券法》及深圳证券交易所《股票上市规则》等法律法规及

规章制度的要求，歌尔声学股份有限公司（以下简称“公司”）现将与美国 Knowles

Corporation（以下简称“楼氏”）及楼氏电子（苏州）有限公司（楼氏在中国的

MEMS 麦克风制造工厂）相关诉讼情况的进展公告如下：

一、相关诉讼的基本情况

公司与楼氏存在专利诉讼纠纷。详情请参阅公司分别于 2013 年 6 月 28 日、

2013 年 7 月 13 日、2013 年 8 月 31 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》和

公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《歌尔声学股份有限公司

关于涉及诉讼事项的公告》的相关内容（公告编号分别为：2013-018 号、2013-019

号、2013-033号）。

 公司分别于 2014 年 4 月 4 日、2014 年 4 月 23 日、2014 年 5 月 8 日在指定信息

披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露《关于诉讼进展的公告》（公告编号分别为：2014-020

号、2014-022号、2014-029号）。

二、相关诉讼进展及判决或裁决情况

近日公司同楼氏就 MEMS 麦克风相关专利诉讼达成协议：就双方（含子公司）之间

所有未决的专利诉讼达成全球性的和解，同时双方将建立深层次的业务关系。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

2

截至本诉讼事项公告日，公司（包括控股子公司在内）不存在应披露而未披露的

其他诉讼、仲裁事项。

四、相关案件判决对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司同楼氏相关诉讼事项结束，有利于公司减少相关诉讼管理费用支出；同楼氏

公司达成专利诉讼和解和业务关系的建立，有利于公司 MEMS 麦克风业务竞争力提升，

能够为客户提供更优质的产品和服务。

五、其他事项说明

感谢广大投资者对本公司的关注，敬请广大投资者基于事实进行判断，注意投资

风险。

六、备查文件

1、公司同楼氏专利和解协议。

2、公司同楼氏合作协议。

歌尔声学股份有限公司董事会

                                               二○一五年二月二十五日